-
i - | GOBIERNO
de

P&g. 4714

]

oy

3

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 41

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-1278  Resolucion de nombramiento de los aspirantes que han superado
el proceso selectivo para el acceso, mediante promocion interna, al
Cuerpo Administrativo de la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria.

Por Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario na-
mero 9, de 27 de febrero), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante pro-
mocion interna, en el Cuerpo Administrativo de la Administracién de la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

Por Resolucion de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Adminis-
trativa de 12 de enero de 2024 (Boletin Oficial de Cantabria nimero 20, de 29 de enero), a la
vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo,
se hace publica la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por
orden de mayor a menor puntuacion total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos
de trabajo para la adjudicacion de destinos, abriéndose el plazo para la presentacion de los
documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la
solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Funcién Publica, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Administrativo de la Administracién
de la Comunidad Autéonoma de Cantabria a los aspirantes que se relacionan en el Anexo I de
esta Resolucion, ordenados de acuerdo con la puntuacién final obtenida en el proceso selectivo
y con expresion de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicidon de funcionario de carrera, los aspirantes relacionados
en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion y del
Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la férmula contenida en el Decreto 35/1987,
de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funcidon Publica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2024-1278

1/4




P4g. 4715

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 41

CUARTO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participacion en el pro-
ceso selectivo convocado mediante Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de
Cantabria Extraordinario nimero 9 de 27 de febrero), por la que se convocan pruebas selecti-
vas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo Adminis-
trativo de la Administracion de la Comunidad Autdonoma de Cantabria a los aspirantes incluidos
en el Anexo II a esta Resolucidn, al haber presentado la renuncia al mismo.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
organo que dicta la Resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso
de reposicidn interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y traslddese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusiéon en la pagina web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 21 de febrero de 2024,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018)
La directora general de Funcidn Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

-
;!

4 deGOB]ER_NO % | - B\ ’

./
]

CVE-2024-1278

2/4




i | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 41

GORIERNO AR JUBILAR

de LEBAMIEGD

CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |
CONVOCATORIA Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n® 9, de 27 de febrero).
SUBGRUPO c1.
TURNO Promocién interna.
CUERPO ADMINISTRATIVO
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Cédigo - n
99 | Numero de R Reg. | Nivel Importe .
D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE r(Eonse‘]ona Puesto Denominacién Ded. C.D. C.E. Localidad

JEFE DE NEGOCIADO DE
9255 HERBON BARQUIN, EVA MARIA 10 9660 EVALUCION Y SEGUIMIENTO I 18 12.237,97 SANTANDER
DEL GASTO SANITARIO
JEFE DE NEGOCIADO DE
**9478** ZAMANILLO ESPINA, RUTH 03 3562 GESTION Y CONTROL 1] 18 12.237,97 SANTANDER
PRESUPUESTARIO
JEFE SECRETARIA “IES
***3134** BORBOLLA GARCIA, MARIA GEMA 09 7235 LEONARDO TORRES 1 18 10.879,94 ZONA 1
QUEVEDO”"

JEFE DE NEGOCIADO DE
***4148** CUADRADO GOROSTIDI, ROSA ANA 06 7724 INVENTARIO Y CONTROL 1 18 12.237,97 SANTANDER
PATRIMONIAL
. " N JEFE DE NEGOCIADO DE
1014 UCHA OMIL, INAKI 08 9339 ARCHIVO Y DOCUMENTACION ] 18 12.237,97 SANTANDER

JEFE DE NEGOCIADO DE
ACTUACIONES

w951 GUTIERREZ MARCOS, ANA MARIA 04 829 | aouNaCTUACIONES eras | ! 18 12.237,97 SANTANDER
Y EXPLOTACION

5169t GUTIERREZ SABALA, KENIA LILIVE 02 9253 R D oo DO PE I 18 12.237,97 SANTANDER

6263t FERNANDEZ SAIZ, RAQUEL 06 1783 | SECRETARIO/A CONSEJERO | I 18 15.534,78 SANTANDER

JEFE DE NEGOCIADO DE
2787 PRIETO DIEZ, MILAGROS 03 16 10748 APOYO AL SEGUIMIENTO Y 1] 18 12.237,97 SANTANDER
EVALUACION DE PROGRAMAS

GOBIERNO

de [ ]
CANTABRIA 2023-2024

CONSEIERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

JEFE DE NEGOCIADO DE
APQOYO ADMINISTRATIVO

JEFE DE NEGOCIADO DE
***3128** BEJARANO DOMINGUEZ, EDURNE 05 1039 ACTUACIONES 1} 18 12.237,97 SANTANDER
ADMINISTRATIVAS
JEFE DE NEGOCIADO DE

. o
1883 SOMARRIBA HOYOS, ANA 09 3606 HABILITACION 1} 18 12.237,97 SANTANDER

***9462** ROMERO FERNANDEZ, ANA ROSA 02 8632 I 18 12.237,97 SANTANDER

***3629** PENA GARCIA, BLANCA ROSA 05 912 SECRETARIO/A CONSEJERO n 18 15.534,78 SANTANDER

- ax GESTOR DE CONTRATACION
9765’ MIER GARCIA, SUSANA 02 9864 DE PERSONAL n 18 12.237,97 SANTANDER

JEFE DE NEGOCIADO DE
***9920** PENARANDA PORTILLA, MARTA MARIA 03 9512 COORDINACION DE POLITICAS n 18 12.237,97 SANTANDER
SOCIOLABORALES EUROPEAS

JEFE DE NEGOCIADO DE

4617 GARCIA OBREGON, TANIA 1015 7584 PERSONAL TEMPORAL 1} 18 12.237,97 SANTANDER
3206 BADA GONZALEZ, MARIA ANGELES 09 7302 | JEFESECRETARIATIESSANTA | ) 18 10.879,94 ZONA 4
***5583** IZQUIERDO VENERO, MARIA CARMEN 04 404 SECRETARIO/A CONSEJERO mn 18 15.534,78 SANTANDER
-, - JEFE DE NEGOCIADO DE
4240 PORTILLA GUTIERREZ, GUILLERMO 06 9404 GESTION ADMINISTRATIVA 1} 18 12.237,97 SANTANDER
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana
Zona 4: Santa Maria de Cayon/Castafieda/Piélagos/Corvera de Toranzo/Luena/Vega de Pas
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos ©
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica N
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria ~N
03 Industria, Empleo, Innovacién y Comercio 07 Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad 'T'
16 SCE- Servicio Céantabro de Empleo 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales <
18 ICASST- Instituto Céntabro de Seguridad y Salud en el Trabajo Cultura, Turismo y Deporte g
4 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente Educacion, Formacion Profesional y Universidades ~
415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente Salud 1
Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 15 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud g
O

boc.cantabria.es 3/4




« [GOBIERNO o - y D) -

\

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 41

—_—

3 GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENEEXI:BE;I}I-\;CION PUBLICA
ANEXO I

Convocatoria: : Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n°®
9, de 27 de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante
promocion interna, al Cuerpo Administrativo, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria.

RELACION DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN
TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACION EN EL PROCESO SELECTIVO

D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE
***5305** RIPOLL OLMEDO, DANIEL
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Céantabra de Administracién Tributaria

07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacion, Formacién Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2024/1278

CVE-2024-1278

Pag. 4717 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-1074	Aprobación definitiva de la Ordenanza municipal reguladora de los Actos Sujetos a Declaraciones Responsables y Comunicaciones.
	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2024-1225	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1278	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-1283	Resolución de nombramiento de personal funcionario de una plaza de Arquitecto, encuadrada en la escala de administración especial, subescala técnica, clase técnico superior, clasificada en el subgrupo A1, con nivel de complemento de destino 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1226	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2024/2009P.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1243	Orden SAL/10/2024, de 20 de febrero, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Oftalmología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1248	Relación de aspirantes aprobados para la cobertura de la plaza de Bibliotecario/a e Informador/a Juvenil, y propuesta de nombramiento.
	CVE-2024-1249	Relación de aspirantes aprobados para la cobertura de las plazas de Auxiliares Administrativos, y propuesta de nombramiento.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2024-1295	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-1302	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el nombramiento, mediante oposición libre, de funcionarios interinos, Auxiliares de Policía Local, designación de los miembros del Tribunal calificador y convo

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1251	Bases reguladoras y convocatoria para la contratación, en régimen laboral fijo, por el sistema de concurso-oposición, de la plaza de Conserje de colegio. Expediente 2024/82.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2024-1245	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición en régimen de funcionario interino, de dos plazas de Técnico Superior en Integración Social para el desarrollo del Programa de Intervención



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2024-1223	Anuncio de licitación de la enajenación de un lote de eucaliptos.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-1280	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Arenillas de Ebro
	CVE-2024-1229	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2019.
	CVE-2024-1230	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2020.
	CVE-2024-1231	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2024-1232	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-1233	Aprobación definitiva de los presupuestos generales de 2023 y 2024.

	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-1236	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2024-1216	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2024-1215	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2024-1220	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2024-1217	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2024-1218	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-1246	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Licencia de Venta Ambulante en Mercados Fijos en la Vía Pública y Espacios Abiertos del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-1238	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1239	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados Permanentes del 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-1219	Aprobación del Calendario Fiscal de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1240	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras par

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-1227	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaría del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1250	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 6.5 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Incendios, Salvamento y Otros para el ejercicio 2024. Expediente REN/277/2024.
	CVE-2024-1252	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Servicios Prestados por el Centro Cultura La Residencia y Precio Público. Expedientes REN/7689/2023 y REN/5619/2023.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1263	Aprobación definitiva del Proyecto de expropiación forzosa de terrenos necesarios para posibilitar la conexión del Sector 1 con la red viaria y determinación del justiprecio.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-965	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de línea eléctrica en los municipios de Val de San Vicente y Herrerías. Expediente 314845.
	CVE-2024-1171	Información pública del expediente de solicitud para nuevo suministro eléctrico a vivienda (SPG15003C-P001-23051) en el municipio de Valdeprado del Río. Expediente 314465.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-1149	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en parcela con referencia catastral 39006A017000540000IO, en Castillo. Expediente 1149/23.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-823	Concesión de licencias de primera ocupación de septiembre de 2023 a diciembre de 2023. Expediente 2023/2815.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-1168	Información pública expediente de solicitud de autorización para construcción de pistas deportivas en La Revilla. Expediente 64/2024.
	CVE-2024-1272	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación del Plan Parcial de Santa Marina, en La Revilla.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-327	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación SP1A4, de Viveda. Expediente 765/2021.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1130	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y cambio de uso de local a vivienda. Expediente 2021/849.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-967	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa para construcción de instalaciones y aprobación del proyecto de ejecución: Proyecto anual de ampliaciones de Redes de Distribución de gas natural en la Comunidad Au
	CVE-2024-973	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Adecuaci


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1242	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Industrias Químicas de Cantabria, con fecha 24 de enero de 2024, por el que se proce
	CVE-2024-1244	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, de fecha 2 de noviembre de 2023, por el que se aprue


	7.5.Varios
	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-1241	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-26T08:22:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




